
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ  

с. Кулижниково 

08.11.2024г.         № 90-О 

«О проведении краевой диагностической работы 

по читательской грамотности в 6-х классах» 

 

В целях повышения качества образования обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа, в соответствии с приказом министерства 

образования Красноярского края № 711-11-05 от 02.10.2024 «О проведении  краевой 

диагностической работе по читательской грамотности в 6-х классах» и приказом МКУ 

«Управление образования администрации Саянского района» № 318-О от 15.10.2024г «О 

проведении  краевой диагностической работе по читательской грамотности в 6-х классах», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение 21.11.2024г для учащихся шестого класса краевую диагностическую 

работу по читательской грамотности (далее КДР6), в соответствии с Порядком проведения 

краевой диагностической работы по читательской грамотности в 6 классах в Красноярском крае;  

2. Назначить ответственным  за проведение работы заместителя директора по УВР  Веретенникову 

Елену Петровну  

3. Ответственному Веретенниковой Е.П. предоставить: 

- списки учащихся освобожденных от участия в КДР6 ЧГ в УО специалисту Гайнуллиной С.С. до 

31.10.2024г 

обеспечить: 

- информационное сопровождение процедуры проведения КДР6 ЧГ (проинформировать 

родителей (законных представителей) обучающихся шестых классов о целях и процедуре 

проведения и результатах КДР 6); 

- тиражирование материалов для проведения КДР 6 ЧГ; 

- соблюдение режима информационной безопасности при получении, хранении и передаче КИМ; 

организовать: 

- проверку работ участников КДР6 школьной экспертной комиссией и передачу заполненных 

электронных форм до 25.11.2024 в управление образования администрации Саянского района; 

- анализ и обсуждение результатов, дальнейшее использование результатов КДР6 по читательской 

грамотности для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня 

сформированности у обучающихся умений в области смыслового чтения и работы с информацией. 

4. Назначить ассистентом Соболеву Анастасию Владимировну- учителя иностранного языка 

5. Назначить экспертную комиссию в составе: 

- Веретенникову Е.П.- учитель русского языка и литературы 

- Козина Е.В.- учитель русского языка и литературы 

- Савкина Г.А.- учитель математики 

- Савкина Л.В.- учитель математики 

- Гарцук Л.П.- учитель предметов естественнонаучного цикла 

- Камардина Г.Н.- учитель истории 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Е.П. 

Веретенникову. 

 

Директор                                                            Н.В. Троцкая 


		2024-11-22T07:51:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




